
 

 

 CITTA’ DI POGGIO MIRTETO 
Provincia di Rieti 

        COPIA 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

N. 57 

DEL 24.10.2019  

 

OGGETTO: NOMINA COMPONENTI COMMISSIONI 

CONSILIARI.                          

 

             L’anno duemiladiciannove il giorno ventiquattro del mese di ottobre alle ore 18.30 

nella Casa Comunale, convocata dal Sindaco, si e’ riunito il Consiglio Comunale, con 

l’intervento dei Signori: 

 

COGNOME E NOME INCARICO PRESENTI/ASSENTI 

1 - RINALDI GIUSEPPE PRESIDENTE P 

2 - MICARELLI GIANCARLO SINDACO P 

3 - CIANFA FABRIZIO CONSIGLIERE 

COMUNALE 

P 

4 - VILLANUCCI GIULIA CONSIGLIERE 

COMUNALE 

P 

5 - COLLI ANDREA CONSIGLIERE 

COMUNALE 

P 

6 - DI GIACOBBE SERENA CONSIGLIERE 

COMUNALE 

P 

7 - PAOLINI SARA CONSIGLIERE 

COMUNALE 

P 

8 - DE SANTIS ADRIANO CONSIGLIERE 

COMUNALE 

P 

9 - COLANGELI GIULIA CONSIGLIERE 

COMUNALE 

A 

10 - TASSI RACHELE CONSIGLIERE 

COMUNALE 

P 

11 - FANTOZZI ANDREA CONSIGLIERE 

COMUNALE 

P 

12-  PASELLI NATASCIA CONSIGLIERE 

COMUNALE 

P 

13-  DE SANTIS ALBERTO CONSIGLIERE 

COMUNALE 

P 

  

IN CARICA       n. 13 PRESENTI  12 ASSENTI    1 

 

 Partecipa alla seduta, con funzioni consultive, referenti e di assistenza, il Segretario 

Comunale dott.ssa Donatella Palmisani. 

Il Presidente Avv.Giuseppe Rinaldi  dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero 

legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.     



 

 2 

 

 

Nomina componenti commissioni consiliari 

Solidarietà e Progresso: 

 Prima commissione permanente vedi nota 

Noi per poggio Mirteto 

Impegno comune 

Prima Tassi 

secondo Fantozzi 

Speciale sanità Tassi 

Pari opportunità Fantozzi 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Considerato che il vigente Regolamento per il Funzionamento del Consiglio 

comunale ai Capi IV e V prevede la costituzione, ai sensi dell’art. 22 dello Statuto 

comunale, delle commissioni consiliari permanenti e speciali “composte da 

consiglieri comunali designati dai capigruppo consiliari con proposta scritta al 

Presidente del consiglio e sono nominate dal consiglio comunale con votazione 

palese. La deliberazione istitutiva determina il numero dei componenti di ciascuna 

commissione proporzionalmente alla rappresentanza dei vari gruppi consiliari .”;  

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 31/07/2019 con la 

quale sono state istituite a norma dell’art. 22 dello Statuto comunale le commissioni 

comunali permanenti e speciali all’uopo determinandone le rispettive competenze ed 

il numero dei componenti in ragione di n. 5 per ciascuna di esse, di cui n. 3 

consiglieri di maggioranza e n. 2 di minoranza, come di seguito articolate: 

PRIMA COMMISSIONE PERMANENTE: BILANCIO, PATRIMONIO,  

ASSETTO DEL TERRITORIO, AMBIENTE, LAVORI PUBBLICI E 

MANUTENZIONI, VIABILITA’ E SPORT; 

SECONDA COMMISSIONE PERMANENTE: CULTURA, PUBBLICA 

ISTRUZIONE,  SERVIZI DEMOGRAFICI,  SERVIZI SOCIALI, TURISMO, 

ATTIVITA’ PRODUTTIVE; 

PRIMA  COMMISSIONE SPECIALE: SANITA’; 

SECONDA COMMISSIONE SPECIALE: PARI OPPORTUNITA’; 

Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla nomina dei consiglieri comunali in 

seno alle commissioni consiliari costituite con la suddetta deliberazione n. 46 del 

31/07/2019; 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile 

espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare la proposta avente ad oggetto la nomina dei componenti delle 

Commissioni Consiliari dando atto che per gli effetti le Commissioni 

Consiliare sono così costituite: 



 

 3 

- PRIMA COMMISSIONE PERMANENTE: BILANCIO, PATRIMONIO,  

ASSETTO DEL TERRITORIO, AMBIENTE, LAVORI PUBBLICI E 

MANUTENZIONI, VIABILITA’ E SPORT:  Giulia Colangeli, Adriano De 

Santis, Serena Di Giacobbe,Alberto De Santis, Rachele Tassi,  

- SECONDA COMMISSIONE PERMANENTE: CULTURA, PUBBLICA 

ISTRUZIONE, SERVIZI DEMOGRAFICI, SERVIZI SOCIALI, 

TURISMO, ATTIVITA’ PRODUTTIVE: Giulia Colangeli, Adriano De 

Santis, Sara Paolini,  Natascia Paselli, Andrea Fantozzi; 

- PRIMA COMMISSIONE SPECIALE: SANITA’:  Adriano De Santis, 

Serena Di Giacobbe, Sara Paolini,Alberto De Santis, Rachele Tassi; 

- SECONDA COMMISSIONE SPECIALE: PARI OPPORTUNITA’: Giulia 

Colangeli, Serena Di Giacobbe, Sara Paolini, Natascia Paselli, Andrea 

Fantozzi; 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 4 

 

 
 

 

Per la regolarità tecnica: parere FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, comma1, D.Lgs 267/2000 

Il Responsabile del servizio 

F.to DOTT. ANDREA VALENTINI 

 

Per la regolarità contabile: parere FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, comma1, D.Lgs 267/2000 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Rag.ra Silvia De Luca 

 

 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 

IL PRESIDENTE 

F.to Avv.Giuseppe Rinaldi 

 

 

 Segretario Generale 

F.to dott.ssa Donatella Palmisani 

 

E' copia conforme all'originale. 

          Il Segretario Comunale 

dott.ssa Donatella Palmisani 

________________________________________________________________________________ 

 
PUBBLICAZIONE COMUNICAZIONI 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione: 

 

[X] è pubblicata all'albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi a partire dal  08/11/2019 ai sensi dell’art. 124 del 

D.Lgs 267/2000; 

 

Poggio Mirteto lì 08/11/2019 

 

IL RESP. DI SETT. (O SUO DELEGATO) 

CHE HA PROVVEDUTO 

ALLA PUBBLICAZIONE 

F.to Valentini Andrea 

Segretario Generale 

F.to dott.ssa Donatella Palmisani 

______________________________________________________________________________________________ 

 

E S E C U T I V I T A' 

 La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  

[] essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134,comma 4, D..Lgs 267/2000 

[ x ] non essendo pervenute richieste di invio al controllo nei 10 giorni successivi alla data di inizio della pubblicazione; 

 

Segretario Generale 

F.to dott.ssa Donatella Palmisani 
 

 

 

 

 

 

 

 


		2019-11-08T16:03:43+0100
	Approvo il documento




